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Gobierno del Estado de Puebla
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Secretaria de Planeacion,
Finanzas y Administracion

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A lizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

ir verdad declaramos que Igf

Origen

1,744,821,912.18

1,744,821,912.18
1,001,939,271.05
78,635,456.46

531,769.17
663,715,415.50

4,494,912,710.18
1,874,822,517.73

1,869,408,141.84

5,414,375.89

2,620,090,192.45

22,444,678.10
2,597,645,514.35

14,300,476,165.18

113,618,303.39

113,618,303.39

14,186,857,861.79
10,192,684,459.99
3,994,173,401.80

s Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

DANIELA STEPHANIE PEREZ CALDERON
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

Aplicacion

15,009,177,002.57

12,362,184,350.33
11,945,694,447.36
183,183,343.64
233,306,559.33

2,646,992,652.24

2,085,862,321.24
561,130,331.00

4,440,470,478.20

3,596,906,734.85
188,037,116.53

9,928,005.26
3,398,941,613.06

843,563,743.35
1,540,520.28

276,712,118.88
565,311,104.19

1,090,563,306.77

1,090,563,306.77

1,090,563,306.77

DE CONTABILIDAD



