

Gobierno del Estado de Puebla Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,744,821,912.18	15,009,177,002.57
Activo Circulante		12,362,184,350.33
Efectivo y Equivalentes		11,945,694,447.36
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		183,183,343.64
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	V S S	233,306,559.33
Inventarios		
Almacenes	· ·	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		35
Otros Activos Circulantes	25	5.00
Activo No Circulante	1,744,821,912.18	2,646,992,652.24
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,001,939,271.05	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	78,635,456.46	540
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		2,085,862,321.24
Bienes Muebles	*	561,130,331.00
Activos Intangibles	531,769.17	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	663,715,415.50	7
Activos Diferidos	4	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	5	Q (%)
Otros Activos no Circulantes	-	(E)
PASIVO	4,494,912,710.18	4,440,470,478.20
Pasivo Circulante	1,874,822,517.73	3,596,906,734.85
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		188,037,116.53
Documentos por Pagar a Corto Plazo		100,007,110.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	1,869,408,141.84	2章:
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	35
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	9	9,928,005.26
Provisiones a Corto Plazo		3,398,941,613.06
Otros Pasivos a Corto Plazo	5,414,375.89	197
Pasivo No Circulante	2,620,090,192.45	843,563,743.35
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		1,540,520.28
Documentos por Pagar a Largo Plazo	₹.	12
Deuda Pública a Largo Plazo	5	276,712,118.88
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	*	565,311,104.19
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	22,444,678.10	-
Provisiones a Largo Plazo	2,597,645,514.35	^{'2}
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	14,300,476,165.18	1,090,563,306.77
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	113,618,303.39	:•11
Aportaciones		
Donaciones de Capital	113,618,303.39	9
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	± 1	12
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	14,186,857,861.79	1,090,563,306.77
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	10,192,684,459.99	10
Resultados de Ejercicios Anteriores	3,994,173,401.80	12 12
Revalúos	12.	1,090,563,306.77
Reservas	4.	38
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	×	~
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		9
Resultado por Posición Monetaria	₹.	1.5
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	•	5 2

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA MORALES GUERRERO SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN SUBSECRETARIA DE EGRESOS UZZIEL MORALES SÁNCHEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD